CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TURÍSTICOS

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: Nome,  nacionalidade, profissão, estado civil, RG nº, inscrito no
CPF sob o nº, endereço, bairro, cidade, Estado, CEP, Telefone: , email:

CONTRATADA: COWBOY TURISMO , agência de turismo com sede em Ponte Alta
Do Tocantins , na AV Manoel Cavalcante , Centro, casa nº 659, CEP 77.590-000,
inscrita no CNPJ e CADASTUR MTur sob o nº 32.994.549/0001-35 ,  representada
na forma deste contrato social.

Tem entre si ajustado o que segue: O Contratante, acima qualificado, confirma a
veracidade das informações relativas aos seus dados pessoais e cadastrais,
assinando este Contrato de Prestação de Serviços com a Contratada como
responsável por si e pelas demais pessoas abaixo nomeadas, para quem as reservas
são feitas.

NOME COMPLETO DOS PASSAGEIROS, SEM ABREVIATURAS

Nome RG CPF Data Nasc.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de
Turismo, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições descritas
no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1ª. O presente contrato tem como OBJETO, a prestação, pela
CONTRATADA, à CONTRATANTE, dos serviços na área de turismo, devendo ser
prestados nas Cidades de Ponte Alta do Tocantins - TO, Mateiros - TO, São Felix -
TO, Taquaruçu-TO, Brasil.

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Cláusula 2ª. A CONTRATADA irá disponibilizar seus serviços através de
equipamentos, instalações e serviços durante todo período da viagem em
conformidade com o período de duração deste contrato.

Cláusula 3ª. A viagem seguirá o seguinte cronograma de 6 dias:

Cláusula 3ª. A viagem seguirá o seguinte cronograma de 5 dias:

Cláusula 3ª. A viagem seguirá o seguinte cronograma de 4 dias:

Cláusula 3ª. A viagem seguirá o seguinte cronograma de 3 dias:

a) Viagem no território nacional com destino a Ponte Alta do Tocantins – TO,
Mateiros TO, São Felix – TO para passeio no Parque Estadual do Jalapão - TO por
meio de transporte terrestre, com saída no dia 02/07/2021 e retorno no dia
08/07/2021 após as 18:00hs, no mesmo local de saída (Palmas-TO).

b) O CONTRATANTE terá todas as suas despesas com hospedagem, lanche,
almoço, jantar, transporte com veículo 4x4, guia/condutor, combustível e entrada
nos atrativos na região do Jalapão incluídas no seu pacote (não estão inclusas
despesas com bebidas alcoólicas, refrigerantes, sucos e despesas pessoais).
c) Fica claro diante as partes que a expedição não é exclusiva, podendo sim ter
outros participantes.

Cláusula 4ª. Será dever da CONTRATADA prestar conta de todo o serviço que lhe
tenha sido confiado.

DO PAGAMENTO

Cláusula 5ª. De acordo com a prestação dos serviços relacionados neste contrato,
os CONTRATANTES pagará a CONTRATADA, o valor de R$ 4.999,80 referente a
2.499,90 por pessoa da seguinte forma:

a) OS CONTRATANTES terá que dar uma entrada de 10%, que corresponde a R$
999.96 referente a 499,98 de cada contratante até a data de 02/07/2021, como
sinal para reserva do passeio, a ser pago via boleto ou transferido para a conta:

COOP SICREDI UNIÃO MS/TO
Agência: 0911, Conta : 70159-2 Nome: Cowboy Turismo , Cnpj:
32.994.549/0001-35, Pessoa Jurídica , Chave Pix: 32.994.549/0001-35.

b) O restante do pagamento será pago da seguinte forma, os contratantes pagará
ao contratado, 90% no primeiro dia da expedição no valor á vista de R$ 3.780,00
referente a R$ 1.890,00 de cada pessoa ou, parcelado no cartão de credito com
juros.

b) Em caso de desistência por parte do contratante, não lhe será devolvido o valor da
entrada referente ao sinal para reserva do passeio, podendo acontecer a mudança
de datas, com comunicação antecipada no prazo mínimo de 15 dias.

c) A confirmação da expedição é feita após a confirmação da entrada de 10% do
sinal.

DO CANCELAMENTO

Cláusula 6ª. No caso de rescisão por iniciativa do CONTRATANTE, este não puder

participar de outra expedição organizada pela CONTRATADA ou ser substituído por

outra pessoa que possa preencher seu lugar na viagem:

a) O cancelamento até vinte e cinco dias antes da antecedência, será retido 50% do

valor já pago;

b) O cancelamento até vinte dias antes da antecedência, será retido 70% do valor já

pago;

Cláusula 7ª. Se o contratante efetuar o pagamento por meio de cartão de credito

o valor será estornado por cartão de credito com o desconto das taxas cobradas

no momento do pagamento;

Cláusula 8ª. Fica o Contratante ciente que a agência de viagens é uma prestadora

de serviços e os cancelamentos ou alterações de passeios e transportes NÃO,

dependem exclusivamente da agência e sim de seus fornecedores;

Cláusula 9ª. No caso de fechamento do Parque Estadual do Jalapão ou qualquer outro

contratempo causado devido à pandemia do novo coronavirus (Covid- 19), o

CONTRATANTE pode remarcar sua viagem e participar de outra expedição organizada

pela CONTRATADA, ou ser substituída por outra pessoa que possa preencher seu

lugar na viagem. No caso de remarcação, ela deve ser feita em até 18 meses após o

fim do estado de calamidade pública ocacionada pelo covid-19.

PRAZO DE VIGÊNCIA

Cláusula 10ª. O prazo deste contrato terá início em 02/07/2021, e término em
08/07/2021.

FORO

Cláusula 11-ª. Fica estabelecido pelas partes que o foro escolhido é o da comarca
de Ponte Alta do Tocantins - TO, para resolver as controvérsias que eventualmente
surjam deste contrato.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas
vias de igual teor.

Ponte Alta do Tocantins – TO, 02 de julho de 2021.

_____________________________________________
Contratante

Nome, nacionalidade, RG,  CPF nº

_____________________________________________

Contratada

COWBOY TURISMO
CNPJ:  32.994.549/0001-35